
4,0UCM111-psy  

Dirección Regional de 
Administración y Finanzas 

 

REGIÓN 

~unin 
SIERRA Y SELVA 

   

 

DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD 

 

   

   

RESOLUCIÓN DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

10 9 -2016 — GRJ/ORAF 

Huancayo, 2 	FEB 2016 

EL DIRECTOR REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO.- 

La Carta de renuncia voluntaria de fecha 05 de enero del 2016, Carta N° 
14-2016-GRJ/ORAF/ORH, de fecha 12 de enero del 2016, Carta N° 023-2016- 
GRJ/ORAF, de fecha 12 de febrero del 2016 y el Informe Técnico N° 078-2016- 
GRJ/ORAF/ORH, de fecha 17 de febrero del 2016, sobre renuncia voluntaria a 
la carrera administrativa presentada por la TAP. ANA MARÍA CÓRDOVA 
CAPUCHO, servidora nombrada de la Dirección Regional de Trabajo y 
Promoción del Empleo, y demás recaudos en un total de (10) folios adjuntos. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 156-A-88-TR, de fecha 02 de 
mayo del 1988, se nombró como empleada de carrera a la TAP. ANA MARÍA 
CÓRDOVA CAPUCHO, a partir del 02 de mayo de 1988; 

Que, de los documentos de gestión, de la Dirección Regional de Trabajo 
y Promoción del Empleo, se verifica que la TAP. ANA MARÍA CÓRDOVA 
CAPUCHO, desempeña el cargo de Profesional 4 (Especialista en Promoción 
Social I), de nivel remunerativo SP-C, código de plaza N° 016; 

Cese de la carrera administrativa: 

‘. 	Que, de acuerdo al inciso b) del artículo 34° del Decreto Legislativo N° 
276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del 
Sector Publico, concordante con el artículo 182° del Decreto Supremo N° 005 -
90-PCM, establecen que el termino de la carrera administrativa de acuerdo a 
Ley, se produce entre otros motivos por renuncia del servidor; 

Que, asimismo, el artículo 185° del Decreto Legislativo N° 005-90-PCM —
Reglamento de la ley de Bases de la Carrera Administrativa, señala que "La 
renuncia será presentada con anticipación no menor de treinta (30) días 
calendario, siendo potestad del Titular de la entidad, o del funcionario que 
actúa por delegación, la exoneración del plazo señalado"; 

Que, mediante Carta de fecha 05 de enero del 2016, la TAP. ANA 
MARÍA CÓRDOVA CAPUCHO, expresó su renuncia voluntaria a la carrera 
administrativa, a partir del 11 de enero del 2016, al cargo de Profesional 4 
(Especialista en Promoción Social I), de nivel remunerativo SP-C, de la 
Dirección Regional de Trabajo y Promoción del Empleo del Gobierno Regional 
Junín, demandando además exoneración del plazo de 30 días calendarios 
previos a la presentación de la renuncia, exoneración de plazo declarado 
improcedente mediante Carta N° 14-2016-GRJ/ORAF/ORH de fecha 12 de 
enero del 2016; 

01,10 



   

Dirección Regional de 
Administración y Finanzas 

 

SIERRA Y SELVA 

   

 

DESAMXID 5051912LE CON IDENTIDAD 

 

   

   

Que, habiéndose cumplido el plazo de 30 días calendarios previos a la 
renuncia, mediante Carta N° 023-2016-GRJ/ORAF, de fecha 12 de febrero del 
2016, se aceptó la renuncia voluntaria, de la TAP. ANA MARÍA CÓRDOVA 
CAPUCHO, al cargo de Profesional 4 (Especialista en Promoción Social I), de 
nivel remunerativo SP-C, de la Dirección Regional de Trabajo y Promoción del 
Empleo del Gobierno Regional Junín, a partir del 12 de febrero del 2016; 

Sobre Compensación por Tiempo de Servicios (CTS): 

Que, el inciso a) del artículo 9° del Decreto Supremo N° 051-91-PCM; 
prescribe que la Compensación por Tiempo de Servicios se continuarán 
percibiendo en base a la remuneración principal que establece el presente 
Decreto Supremo; 

Que, el inciso c) del artículo 54° del Decreto Legislativo N° 276, Ley de 
la carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, señala entre 
otros que son beneficios de los funcionarios y servidores públicos "La 
compensación por tiempo de servicios se otorga al personal nombrado al 
momento del cese por el importe del 50% de su remuneración principal 
para los servidores con menos de 20 años de servicios o de una 
remuneración principal para los servidores con 20 o más años de 
servicios por cada año completo o fracción mayor de 6 meses y hasta por 
un máximo de 30 años de servicios"; 

Que, de acuerdo, al Informe Escalafonario N° 004-2016- 
GRJ/ORAF/ORH/CEP de fecha 15 de febrero del 2016, concordante al Informe 
Técnico N° 78-2016-GRJ/ORAF/ORH, de fecha 17 de febrero del 2016, la TAP. 
ANA MARÍA CÓRDOVA CAPUCHO, acumuló (27) años, (09) meses y (10) 
días de servicios prestados al Estado al 11 de febrero del 2016, debiéndosele 
reconocer el tiempo de servicios que prestó al estado; 

Que, en cumplimiento a las normas legales del régimen 276 y de 
acuerdo al Informe Técnico N° 78-2016-GRJ/ORAF/ORH, de fecha 17 de 
febrero del 2016, es necesario otorgar a favor de la TAP. ANA MARÍA . 
CÓRDOVA CAPUCHO el beneficio de compensación por tiempo de servicios. -
(CTS), el importe equivalente a dos mil doscientos doce con 78/100 soles (S/ 
2,212.78), por haber acumulado (27) años, (09) meses y (10) días de servicios 
prestado al Estado al 11 de febrero del 2016; 

Estando a lo informado y contando con la visación de la Oficina Regional 
de Recursos Humanos del Gobierno Regional Junín; 

En uso de las atribuciones delegadas mediante la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 098-2016-GR-JUNIN/PR; y de conformidad al Decreto Legislativo 
N' 276 y Reglamento, y demás normas conexas; 



• 
15".0 

440~ 
Dirección Reeional de 

Administración y Finanzas 

 

ipt JREGION/  

SIERRA Y SELVA 

 

DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDEAITOAD 

 

   

   

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR, a partir del 12 de febrero del 2016, 
la renuncia voluntaria de la TAP. ANA MARÍA CÓRDOVA CAPUCHO, al cargo 
de Profesional 4 (Especialista en Promoción Social I), de nivel remunerativo 
SP-C, de la Dirección Regional de Trabajo y Promoción del Empleo del 
Gobierno Regional Junín. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- RECONOCER, a la TAP. ANA MARÍA 
RDOVA CAPUCHO, (27) años, (09) meses y (10) días de servicios 
stado al Estado, al 11 de febrero del 2016. 

ARTÍCULO TERCERO.- OTORGAR, el beneficio de Compensación 
por Tiempo de Servicios (CTS), equivalente a dos mil doscientos doce con 
78/100 soles (S/ 2,212.78), a favor de la TAP. ANA MARÍA CÓRDOVA 
CAPUCHO por sus servicios prestados al estado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER, que el egreso que origine la 
presente Resolución se afecte a la siguiente cadena presupuestal: 

- 

ARTÍCULO QUINTO.- TRANSCRIBIR, la presente Resolución, a los 
órganos internos del Gobierno Regional Junín, al legajo personal y a la 
interesada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Fuente de Financiamiento : Recursos Ordinarios. 
Meta : 0043 
Función : 03 
División Funcional : 006 
Especifica CTS : 2.1.19.21 
Pago de reintegro CTS : S/. 2,212.78 

DRAF 
SDRH 
JDOWTEC ADM 

Director REO 
GOBIE RN 

ación y Fina 	s 

ONAL JUNIN 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 2 

frjja-4reECRE7ARIA GENERA:17111:C 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

